[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 371/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Desenvolvimento Econômico Celso Galvão, propondo a implantação de Internet Banda Larga no Distrito de Boaçu.

A propositura tem como finalidade contemplar àquela comunidade, que há muito tempo vem sido esquecida pela Administração Pública, com a implantação de Internet Banda Larga no Distrito de Boaçu, visando possibilitar aos moradores da localidade o acesso ao mundo digital, principalmente crianças e adolescentes, que carecem de realizar pesquisas e ter acesso a outros fins educacionais, já que o Distrito de Boaçu não dispõe de Internet, assim sanando um pouco da dívida com esta comunidade.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.
JOAQUM CAIRES ROCHA
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.